Tha stempde hertughen saman eth hoff
ok fik aff mangom mykit looff
I Westergötland staddis thz swa
som rikisins men sampde allum aa.
Swa loot han honom swa sagdis mik
halfft rikit wider siälfwan sik
ok antwardade honom i hand
Westergötland ok Smaland
badhe Wermeland ok Dala
ok hertoghin fik Swidhido ok Vpsala
alt thz vtan skogh war
thz fik tha konung Waldemar
ok ther med skullet tha wara säät
sidhan skulle engen göra androm orät.

En uppgörelse med samma innebörd noteras av annalerna omväxlande under 1275 och 1277²:

<i>Sigtunaannalerna</i>	<i>Inc. script. chron.</i>	<i>Visbykrönikan</i>	<i>Chron. an.</i>
1277... Eodem anno reconciliati dominus Magnus rex et dominus Waldemar, quod W. haberet Vesgociam et Osgociam et dominus Magnus rex haberet superiores partes et ipse rex diceretur et non W.	1275... et eodem anno concordati sunt taliter, quod dominus Magnus rex esset et haberet priores partes Swecie, Waldemar vero Osgociam et Vesgociam et non esset nec diceretur rex.	1277... Et eodem anno reconciliati sunt rex Magnus et dominus Waldamarus ita quod Waldemarus haberet Vesgociam et Ostgociam, dominus autem Magnus partes superiores et ipse rex diceretur et non Waldemarus.	1277... Igitur hac lege reconciliati sunt, ut Waldemar esset westgothorum et ostgothorum dominus, Magnus vero partium superiorum diceretur que solus rex et princeps totius regni Swecie.

¹ Ek vv 776—789.

² SRS III: 1, s. 6, I: 1, s. 86, 41, 54.

Forskningen har haft en mycket skiftande inställning till notiserna och till dateringen 1275 och 1277. Strinnholm godtog Erikskrönikans och *Incerti scriptoris chronicon*s uppgift om en delning 1275 och förklarade annalnotiserna 1277 såsom beroende på en förväxling med denna tidigare riksdelning.¹ Claës Annerstedt² och K. G. Westman³ förkastade källornas uppgifter om att Valdemar 1275 fått någon del av riket. Den sistnämnde förnekade även en delning under 1277. Tunberg förlade delningen till sistnämnda år⁴. Pipping uppvisade i detalj, att Erikskrönikans redogörelse för delningen 1275 till sitt sakinnehåll är helt identisk med annalnotisernas 1277⁵ men gentemot Annerstedt och Westman hävdade han likväl båda delningarnas fakticitet⁶. Ingvar Andersson menar, att Erikskrönikans och *Incerti scriptoris chronicon*s framställningar under 1275 båda grunda sig på att dessa källor i »felaktig tidsföljd» återgett övriga annalers notis under 1277. Uppgiften 1275 »sammanhänger med den riksdelning, som Magnus och Valdemar företogo efter kriget⁷». Ehuru Salomon Kraft opponerar mot Anderssons åsikt att Erikskrönikan bygger på en till 1275 felförd annalnotis, kommer han i sakfrågan icke till något annat resultat⁸.